
Página 56

Número 123 · Lunes, 1 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

Consorcio Provincial de Extinción de Incendios y Salvamentos de Toledo

Don Juan Carlos Sánchez Trujillo, Presidente del Consorcio Provincial de Extinción de Incendios y 
Salvamentos de Toledo.

Visto el error material que contiene el decreto del Presidente del Consorcio Provincial de Extinción 
de Incendios y Salvamentos de Toledo número 106/2024, de fecha 17 de junio de 2024, por el que se 
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de 28 plazas 
de bombero-conductor.

Considerando lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que textualmente establece: “(…) Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos(….)”.

Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 14 de los vigentes Estatutos 
del CPEIS de Toledo, resuelvo:

PRIMERO: Rectificar el apartado primero del decreto del Presidente del C.P.E.I.S nº 106/2024, indicando 
expresamente en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el proceso selectivo de veintiocho 
plazas de bombero-conductor, donde dice: 

71 DEL ALAMO HERRERO, NESTOR ***1258**
debe decir:

71 DEL AMO HERRERO, NESTOR ***1258**

SEGUNDO: Notifíquese a todos los interesados a los efectos oportunos.
Toledo, 25 de junio de 2024.–El Secretario, José Pérez de Vargas Curiel.

N.º I.-3413

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

34
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-01T09:22:39+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




